
149 923574 R149-GEN-55X Tuerca M6

R92-GEN-55X

90
91
92
94

923523
923524
923525

R90-GEN-55X
R91-GEN-55X

923527 R94-GEN-55X
Tornillo M8x32

Junta

Tuerca M8

141 923565 R141-GEN-55X Chaveta

145 923570 R145-GEN-55X
144 923569 R144-GEN-55X

142
143

923566
923567 R143-GEN-55X

137 923561 R137-GEN-55X
138

R132-GEN-55X923556132
133
134
135
136

923557
923558

139 923563 R139-GEN-55X
140

923562

923564

R133-GEN-55X

R138-GEN-55X

R134-GEN-55X

R140-GEN-55X

R142-GEN-55X

151 923576 R151-GEN-55X
150 923575 R150-GEN-55X

147
148

923572
923573 R148-GEN-55X

R147-GEN-55X

152 923577 R152-GEN-55X

923559
R136-GEN-55X
R135-GEN-55X

923560

146 923571 R146-GEN-55X
Chasis

Tornillo M6x16
Perno de pasamanos

Tornillo M10x1.25x40

Ensamble de manija

Perno 10x75

Ruedas 9.5x3

Tuerca M10x1.25

Tornillo M16x100

Arandela 10x65

Tapón de pasamanos

Tornillo M8x16
Soporte base

Chaveta
Arandela

Soporte

Tuerca M8

Tuerca M6

57
57.2
58
59

923488
923489

R57-GEN-55X
R57.2-GEN-55X

923490
R59-GEN-55X
R58-GEN-55X

923491

Armadura
Campo

Tuerca M5
Tornillo M5x178

60 923492 R60-GEN-55X
61
62 923494 R62-GEN-55X

923493 R61-GEN-55X
Arandela de presión Ø5

Arandela Ø10
Arandela Ø5

A

11 923446 R11-GEN-55X Tornillo M6x18
14 923449 R14-GEN-55X

7 923442 R7-GEN-55X
8

R1-GEN-55X923436
R2-GEN-55X923437

1
2
3
4
5
6

923438
923439

9 923444 R9-GEN-55X
10

923443

923445

R3-GEN-55X

R8-GEN-55X

R4-GEN-55X

R10-GEN-55X

923440
R6-GEN-55X
R5-GEN-55X

923441
Abrazadera

Tornillo M6x25
Arandela Ø6.5xØ25

Marco panel
Tuerca M6

Panel de control

Tornillo M6x20
Tornillo Ø6

A

72 923505 R72-GEN-55X Carbones y portacarbón

76 923509 R76-GEN-55X
75 923508 R75-GEN-55X

73
74

923506
923507 R74-GEN-55X

68 923501 R68-GEN-55X
69

R63-GEN-55X92349563
66
67

67.1

923498

70 923503 R70-GEN-55X
71

923502

923504

R69-GEN-55X

R66-GEN-55X

R71-GEN-55X

R73-GEN-55X

923499
R67.1-GEN-55X
R67-GEN-55X

923500

Tornillo M5x14
Tapa trasera

Tornillo M6x140

Arandela de presión Ø10

Arandela plana Ø6
Tornillo M8x16

Tornillo M10x1.25x230

Arandela de presión Ø6

Terminal de conexiones
Tapa de motor

CHASIS

10

1

2

3

4

5

6

7
8

11

14

9

58

59

60

70

61

62

66
67

68

71

72
73

74

75

76

69

90

91

92
94

132

133

134
135

136

137

138

139

140
141

143

144

145

146

147

148

149

11

57.2

67.1

69

150

151

152

148

133

134

142

138

63

57

Válvula de paso

, TRUPER



R56-GEN-55X92348756 Sello tapón de cárter
55 R55-GEN-55X923486 Tornillo M8x38
54 923485 R54-GEN-55X

50
51
52
53

923481
923482

R50-GEN-55X
R51-GEN-55X

923483
R53-GEN-55X
R52-GEN-55X

923484
Tapa de cárter

Tornillo M5x10
Arandela Ø16xØ24x0.3

Bayoneta

49 R49-GEN-55X923480 Tapa protectora de cárter

46 R46-GEN-55X923477 Árbol de levas

48 923479 R48-GEN-55X

R41-GEN-55X923472
R42-GEN-55X923473

41
42
43
44
45

47

923474
923475

R43-GEN-55X
R44-GEN-55X

923476

R47-GEN-55X

R45-GEN-55X

923478
Junta de cárter

Balero 6202

Balero 6207

Perno Ø8x12

Eje de balance

R40-GEN-55X92347140

20 923451 R20-GEN-55X
15 923450 R15-GEN-55X

12
13

923447
923448 R13-GEN-55X

R12-GEN-55X

25 923456 R25-GEN-55X
24 923455 R24-GEN-55X

22
23

923453
923454 R23-GEN-55X

R22-GEN-55X

26 923457 R26-GEN-55X

R29-GEN-55X

R36-GEN-55X

29 923460
R30-GEN-55X923461
R31-GEN-55X923462
R32-GEN-55X923463

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

923464
923465
923466
923467
923468 R37-GEN-55X

R33-GEN-55X
R34-GEN-55X
R35-GEN-55X

923469 R38-GEN-55X
923470 R39-GEN-55X

21 923452 R21-GEN-55X

Varilla de aceleración

Tuerca M16x1.5
Sistema de arranque

Módulo de encendido
Tornillo M6x28

Volante

Retén Ø35xØ52x7

Cárter
Protector de cable
Llave de sujección

Tornillo M6x12

Arandela Ø8x0.8xØ20
Retén Ø8xØ14x4

Chaveta

Resorte
Resorte

Polea de arranque

28 923459 R28-GEN-55X Tornillo de drenado M12x1.5x15
27 923458 R27-GEN-55X Arandela Ø12x2xØ20

B B

12
13

15

20
21

22

23

24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

35 41 36

37

38

39

40
42

43

44

45

46

47

48

50

51

52

53

54

55
26

56

49

34

, TRUPER



113 923540 R113-GEN-55X Ajuste de válvula
112

114
115

923539

923541

R112-GEN-55X

R114-GEN-55X
923542 R115-GEN-55X

Boquilla de válvula

Empaque de tapa de cilindro
Tapa de cilindro

111 R111-GEN-55X923538 Sello de resorte de válvula

102 R102-GEN-55X923535 Base de balancín

110 923537 R110-GEN-55X

101

103

923534

R103-GEN-55X

R101-GEN-55X

923536
Resorte de válvula

Ensamble de balancín

Tornillo M10x1.25x87

R97-GEN-55X923530
R98-GEN-55X923531

97
98
99

100
923532
923533

R99-GEN-55X
R100-GEN-55X

Bujía
Cabeza de cilindro

Tornillo M6x10
Cubierta

R96-GEN-55X92352996

77 923510 R77-GEN-55X

R64-GEN-55X92349664
65 923497 R65-GEN-55X

82 923515 R82-GEN-55X
81 923514 R81-GEN-55X

79
80

923512
923513 R80-GEN-55X

R79-GEN-55X

83 923516 R83-GEN-55X

R86-GEN-55X86 923519
R87-GEN-55X923520
R88-GEN-55X923521

87
88
89
93
95

923522
923526 R93-GEN-55X

R89-GEN-55X

923528 R95-GEN-55X

78 923511 R78-GEN-55X

Perno M8x35

Tornillo M6x16

Tornillo M5x14
Cincho

Pistón
Perno

Biela

Set de anillos

Válvula de admisión
Válvula de escape

Perno Ø12x20

Tubo de escape
Junta de cilindro

Junta de escape

Sensor de aceite

85 923518 R85-GEN-55X Varilla de empuje
84 923517 R84-GEN-55X Válvula

C

R131-GEN-55X923555131 Tuerca M6

C

R119-GEN-55X923546
R120-GEN-55X923547

119
120
121
122
123
124

923548
923549

R121-GEN-55X
R122-GEN-55X

923550
R124-GEN-55X
R123-GEN-55X

923551

Asiento de carburador
Junta de carburador

Carburador
Protector de tubo

118 R118-GEN-55X923545 Junta de carburador
117 923544 R117-GEN-55X
116 R116-GEN-55X923543

Perno
Perno M6x61

125 923552 R125-GEN-55X
126
127 923554 R127-GEN-55X

923553 R126-GEN-55X
Filtro de aire
Tuerca M6

64

65
77 78

79

80
81

82

83

84

85

8687

88
89

93
95

96

97
98

100

101

102

103

110

111112

113

114

115116

117

118

119

120
121

122

123

124

125
126

127

131
99

, TRUPER


